
31Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Coordenadoria de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL ZUMBI DOS PALMARES



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011



33Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1155673

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.34 Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011



35Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.36 Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011



37Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1155664

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
PORTARIA N.º 228/2011.
Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2011.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,

no uso legal de suas atribuições.
CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-

nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR o autorizatário JOSÉ GERALDO CÂNCIO,

CNH n.° 870819144, da linha Centro X Parque Rodoviário.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposições em contrário.
Paulo Roberto Mósso Silva

Dir. Presidente
Id: 1155653

PORTARIA N.º 229/2011.
Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2011.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,

no uso legal de suas atribuições.
CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-

nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a

título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Al-
ternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Rodoviária X
Morro do Coco, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-
se compreendidos na presente Portaria.

- JOSÉ GERALDO CÂNCIO, CNH N.° 870819144.
Do itinerário
Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da

marquise próximo Mercado Municipal), Avenida XV de Novembro,
Ponte General Dutra, BR 101, Morro do Coco e vice versa.

Parágrafo único - O veículo utilizado na referida permissão
será aquele já cadastrado junto ao DTA, e qualquer substituição de-
verá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 6,14 (seis reais e catorze centavos), nos termos do De-
creto 163/2007.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1155654

PORTARIA N.º 230/2011.
Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2011.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,

no uso legal de suas atribuições.
CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-

nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO que os serviços de transporte alternativo
no Município vem sendo regulamentado por meio da Portaria
n.°15/2011;

CONSIDERANDO que tem sido comum entre os autorizatá-
rios a prática de entregarem seus veículos a condutores sem habi-
litação, ensejando multas e demais medidas administrativas, nos ter-
mos daquele regulamento;

CONSIDERANDO, entretanto, que tais medidas têm sido ine-
ficazes, uma vez que a fiscalização vem detectando aquela modali-
dade de infração cada vez mais freqüente;

CONSIDERANDO, portanto, que faz-se necessária a aplica-
ção, por parte do Poder Público, de uma medida mais eficaz, com
caráter realmente pedagógico-punitivo, haja vista que o transporte pú-
blico de pessoas requer autorizatários dotados do mais perfeito grau
de responsabilidade;

RESOLVE:
Art. 1º - FICA DETERMINADO que, o autorizatário que per-

mitir ou entregar seu veículo a condutor não habilitado, estando ou
não transportando passageiros, terá sua autorização REVOGADA de
imediato.

Parágrafo único- A mesma disposição do caput se aplica na
hipótese de o condutor encontrar-se com sua habilitação vencida ou
diferente da categoria permitida para aquela finalidade.

Art. 2º - A Superintendência Técnica da EMUT deverá cien-
tificar todos os autorizatários destinatários da presente Portaria, por in-
termédio de suas respectivas cooperativas e, pessoalmente, aqueles
que não forem cooperativados.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

PAULO ROBERTO MÓSSO SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DA EMUT

Id: 1155655

PORTARIA N.º 231/2011.

Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria n.° 201/2011, conferindo au-
torização para Roberto Nunez Muniz, CNH N.° 00127265579, na linha
Centro x Carvão.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1155656

PORTARIA N.º 232/2011.

Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a
título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Al-
ternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Centro X IPS,
cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-se compreendidos
na presente Portaria.

- ROBERTO NUNEZ MUNIZ, CNH N.° .00127265579.

Parágrafo único - O veículo utilizado na referida autorização
será aquele já cadastrado junto ao DTA, e qualquer substituição de-
verá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 1,60 (Um real e sessenta centavos), nos termos do De-
creto 163/2007.

Art. 3° - O autorizatário deverá obedecer ao seguinte itine-
rário: Terminal Urbano Luis Carlos Prestes, Av. Rui Barbosa, Av. He-
lion Pôvoa, Av. Jose Alves De Azevedo, Av. 28 De Março, Av. Vis-
conde De Itaboraí, Av. Princesa Isabel, Rua Dr. Beda, Rua Artur Ber-
nardes, Rua Marcilio Martins, Rua Castro Alves, Rua João Maria, Av.
28 De Março, Av. Jose Alves De Azevedo, Av. Helion Pôvoa, Av. Rui
Barbosa, Terminal Urbano Luis Carlos Prestes.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1155657

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS E URBA-
NIZAÇÃO

ATO DO PRESIDENTE

O Diretor Presidente da EMHAB - Empresa Municipal de Ha-
bitação, Urbanização e Saneamento, no uso de suas atribuições le-
gais e nos termos do Artigo 14, § 3º do Estatuto Social (anexo do
Decreto nº 49 de 11/07/91), convoca os membros da Diretoria para
Reunião extraordinária a realizar-se em 18 de Julho de 2011 , às
17:00 horas em suas instalações à Av. 15 de Novembro nº 70, Cajú,
nesta cidade, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

a) Apreciação dos balancetes contábeis/financeiros do 1º semestre de
2011;
b) Avaliação das atividades executadas no 1º semestre de 2011;
c) Planejamento das atividades para o 2º semestre de 2011;
d) Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes-RJ, 30 de Junho de 2011.

Gustavo Guimarães Pessanha
Diretor Presidente

Id: 1155432



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.38 Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011



39Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1155431

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público
os itens do Pregão Presencial nº 024/2011 que foram REGISTRADOS pelo período de 06 (seis) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO
01 Liquidificador doméstico inox, copo plástico resistente com capasidade total de 2l, po-

tência de 650w, voltagem 110v.
100 un R$ 170,00 MACEDO MÁQUINAS LTDA

02 Refrigerador 340l, com congelador, degelo seco, capacidade para 303 litros, porta re-
versível, resfriamento extra. Modelo CRA34D. Marca referência Consul

100 un R$ 1.238,00 MACEDO MÁQUINAS LTDA

03 Máquina de moer carne elétrica, modelo PCP, 10 litros 100 un R$ 1.124,20 MACEDO MÁQUINAS LTDA

Campos dos Goytacazes, 28 de junho de 2011.

Joilza Rangel Abreu
Secretária Municipal de Educação

Id: 1155702



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.40 Ano III - No- LXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de julho de 2011

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

Concorrência Pública nº 005/2011

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fica adiada
sine die a Concorrência Pública nº 005/2011. Demais informações po-
derão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com sede na Rua Co-
ronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº XXX-022-2733-6991.

Objeto: Obras de pavimentação, urbanização e drenagem nos Bairros
Parque São Benedito, Parque São Lino e Parque Maciel no Município
de Campos dos Goytacazes - Bairro Legal.

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

Concorrência Pública nº 002/2011

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fica adiada
sine die a Concorrência Pública nº 002/2011. Demais informações po-
derão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com sede na Rua Co-
ronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº XXX-022-2733-6991.

Objeto: Obras de pavimentação, urbanização e drenagem - Bairro
Parque Guarús - Distrito de Guarus.

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO E INDEFERIMENTO DE RE-
CURSO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº XXX-22-2733-6991, vem por meio deste informar que o re-
curso interposto pela empresa otimitek engenharia e manutenção ltda,
em face do resultado da habilitação da Concorrência nº 033/2010, foi
indeferido pelo secretário, nos termos do parecer da Procuradoria Ge-
ral do Município. Comunicamos ainda que, conforme discriminado
abaixo, será realizada sessão para análise e julgamento da proposta
da empresa habilitada, que se encontra lacrada e em poder da CPL,
oportunidade na qual serão devolvidos os respectivos envelopes das
licitantes inabilitadas.

1 - Data e horário da sessão de abertura do envelope de proposta:
05 de julho de 2011 às 11:00h (onze horas).

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1155701

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 038/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes torna
público e comunica aos interessados que dará continuidade à licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 038/2011, conforme discriminado
abaixo:

Objeto: registro de preços para futura ou eventual execução de
serviço para implantação e operação de sistema informatizado e
integrado, via web, on-line e em tempo real de gestão de frota
com aquisição de combustíveis através da tecnologia de cartão
eletrônico de abastecimento da frota de veículos desta Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, bem como das Funda-
ções, Empresas, Autarquias e veículos locados, devidamente ca-
dastrados no Departamento de Transportes.

Data e horário: 06 de julho de 2011 às 10 h. (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.
Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro da P.M.C.G.

Id: 1155846

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais:

CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordi-
nária do Conselho Municipal de Saúde a realizar-se no dia 05 de ju-
lho de 2011 às 19:00 horas, na Farmácia Secretaria Municipal de
Saúde, localizado à rua Gil de Góis s/nº - Centro (Farmácia), com a

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE CONTRATO 227/2011
FATO GERADOR: Pregão Presencial Sist. Reg. de Preços N°.
003/2011
PROCESSO: 2010.043.000546-P-PR. 2.09/5964-1
OBJETO: Aquisição de Produtos de Panificação para Atender as Ne-
cessidades das Unidades de Saúde Vinculadas à da Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: J.TADEU RODRIGUES ALMEIDA
VALOR TOTAL: R$ 93.719,00 (Setenta e três mil e quatrocentos e
seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 17 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1155279

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 228/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 029/2010 FJBM
PROCESSO: N° 2010.043.000250-4-PR
OBJETO: Aquisição de utensílios e equipamentos médicos e de en-
fermagem (balança digital, biombo duplo, maca fixa, mesa auxiliar
etc.) para a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
HOSPITALARES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 21.005,00 (Vinte e um mil e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1155280

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 229/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 029/2010 FJBM
PROCESSO: N° 2010.043.000250-4-PR
OBJETO: Aquisição de utensílios e equipamentos médicos e de en-
fermagem (balança digital, biombo duplo, maca fixa, mesa auxiliar
etc.) para a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
HOSPITALARES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1155281

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 230/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 020/2010 - PROCESSO:
2010.043.000212-P-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para o Setor de Nutri-
ção da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS LTDA-ME.
VALOR TOTAL: R$ 51.064,25 (Cinqüenta e um mil sessenta e quatro
reais e vinte e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo

Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins
Id: 1155282

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 231/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 020/2010 - PROCESSO:
2010.043.000212-P-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para o Setor de Nutri-
ção da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: REFRIGERAÇÃO PORTUGUESA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 134,00 (Cento e trinta e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo

Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins
Id: 1155283

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 232/2011
FATO GERADOR: Pregão SRP n° 022/2011 - PROCESSO:
2011.043.000123-3-PR.
OBJETO: Aquisição de aparelho de ar condicionado e cortina de ar
para atender a Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: REFRIGERAÇÃO PORTUGUESA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 46.200,00 (Quarenta e seis mil e duzentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo

Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins
Id: 1155284

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 233/2011.
FATO GERADOR: Pregão SRP n° 022/2011. PROCESSO:
2011.043.000123-3-PR.
OBJETO: Aquisição de aparelho de ar condicionado e cortina de ar
para atender a Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: N.C.G DOS SANTOS MANUTENÇÃO ELETRICA LT-
DA.
VALOR TOTAL: R$ 92.680,00 (Noventa e dois mil e seiscentos e oi-
tenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo

Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1155285

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 234/2011.
FATO GERADOR: Pregão SRP n° 022/2011 - PROCESSO:
2011.043.000123-3-PR.
OBJETO: Aquisição de aparelho de ar condicionado e cortina de ar
para atender a Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: REFRIGERAÇÃO ICARAÍ LTDA-ME.
VALOR TOTAL: R$ 133.640,00 (Cento e trinta e três mil e seiscentos
e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1155286

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

QUADRO GERAL DE PREÇOS - PREGÃO 049/2010

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 049/2010, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
2 Fralda descartável G para adulto com até 90 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas as suas fi-

nalidades, com superfície ainda que úmida, com formato anatômico, manta de formato reto ou anatômico, com
barreiras laterais antivazamentos e indicador de umidade, cintura ajustável,

29.250 PCT R$8,79 J & KAIME COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

8 Fralda descartável M infantil, para crianças de 05 a 10 kg, antialérgicas, com maciez e absorção adequadas as
suas finalidades, com superfície ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas
pernas de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito

10.920 PCT R$ 3,15 J & KAIME COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

9 Fralda descartável P infantil, para crianças de 0 a 5 kg, antialérgicas, com maciez e absorção adequadas as
suas finalidades, com superfície ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas
pernas de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamento e indicador de umidade
com 2 tiras laterais adesivas por fitas siliconizadas com pequenas dobraduras para facilitar o manuseio

10.920 PCT R$3,15 J & KAIME COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

Campos dos Goytacazes, 27 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C. de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1155758

finalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do
C.M.S. os seguintes assuntos em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2. Apresentação da problemática vascular no município de Campos
dos Goytacazes, convidado Dr. Gustavo Messinger;
3. Prorrogação do Mandato dos Conselheiros e criação da Comissão
Eleitoral;
4. Apresentação do Relatório da Contratualização dos hospitais refe-
rente ao ano de 2010 - 30 min de apresentação para cada hospital
(Santa Casa e Plantadores de Cana);
5. Relatório das Comissões Permanentes do CMS;

5.1 Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
5.2 Comissão Permanente de Contratos e Convênios:
5.2.1 Apresentação da nova tabela de procedimentos e va-
lores;
5.2.2 Notificação conforme decisão da última Assembléia
Extraordinária.
5.3 Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
5.4 Relatório das Comissões Especiais do CMS.

6. Apresentação do Relatório de Gestão 2010;
7. Assuntos Gerais.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato
da Secretaria Executiva do CMS

Id: 1154374

Quadro Geral de Preços - Pregão Presencial 007/2011

O Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio, com sede na Av. Senador José Carlos Pereira Pinto, 400 - Calabouço - Guarus - Campos dos Goytacazes / RJ, torna público os lotes do Pregão Pre-
sencial nº 007/2011, que foram REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

LOTE 01
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO (R$) EMPRESA VENCEDORA
1.1 Teste para determinação quantitativa do PSA total (PSA Livre e PSA

Complexado com Alfa-1-antiquimiotripsina) em soro humano.
8000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 11,86 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.2 Teste para determinação quantitativa do antígeno específico da próstata

livre ou complexado (PSA Livre ou Complexado) em soro humano.
5000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 17,32 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.3 Teste para determinação qualitativa do anticorpo IgM contra o vírus da

hepatite A (anti-HAV) em soro humano.
800 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 18,41 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.4 Teste para determinação do anticorpo total contra o vírus da hepatite A

(anti-HAV) em soro humano.
800 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 16,23 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.5 Teste para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus

da hepatite B (HBsAg) em soro humano.
22000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 11,00 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.6 Teste para determinação qualitativa de anticorpos contra o antígeno core

da hepatite B (anti-HBc) em soro humano.
22000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 11,00 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.7 Teste para determinação quantitativa do anticorpo para o antígeno de

superfície do vírus da hepatite B (anti-HBs) em soro humano.
22000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 16,74 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.8 Teste para determinação qualitativa de anticorpo IgM contra o antígeno

core do vírus da hepatite B (IgM anti-HBc) em soro humano.
1600 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 17,26 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA
1.9 Teste para determinação qualitativa do anticorpo contra o vírus da he-

patite C (anti-HCV) em soro humano.
22000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE

DIAGNOSTICOS LTDA
R$ 19,00 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALA-

RES LTDA


